
 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Decreto

IL DIRETTORE CENTRALE

Vista  la  determina  a  contrarre  Decreto  n.  10  del  29/01/2020  con  la  quale   il  dirigente  dell'Ufficio
Macchinario  e  Attrezzature,  Dott.  Ing.  Paolo  Massimi,  è  stato  nominato  Responsabile  Unico  del
Procedimento ed  autorizzato, ad esperire una  procedura, suddivisa in 4 lotti, di importo netto complessivo
minore  di  139.000,00  (R.D.O.  “aperta”  su  www.acquistinretepa.it  -  Codice  iniziativa:  2494194),  per
individuare gli operatori economici, per l’anno 2020  a cui affidare i servizi di riparazioni meccaniche e di
carrozzeria  per  il  ripristino  della  funzionalità  del  parco  automezzi  dell’Amministrazione,  composto  da
autoveicoli di diverse marche, per le necessità dell’Autorimessa del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del
Soccorso Pubblico e Difesa Civile (sita in Via Marmorata n.11 - 00153 Roma) e del Centro TLC Nazionale
del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco (nel seguito C.N.VV.F.) nonché dei veicoli dell’Autorimessa del
Dipartimento ubicati  presso il compendio della Scuola Formazione Operativa C.N.VV.F. di Montelibretti
(sito in via Montelibrettese km 0,5 – Montelibretti –RM), con l'aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed alla stipula del
contratto di fornitura con l’impresa aggiudicataria, nonché agli adempimenti conseguenti;

Visti gli atti di gara pubblicati sui siti istituzionali ed anche tramite RDO sul Me.Pa.;

Visto l’art.  77 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.  e le linee guida dell’A.N.AC. n. 5 approvate  dal Consiglio
dell’Autorità  con  delibera  n.  1190  del  16/11/2016,  aggiornate  al  D.  Lgs.  n.  56  del  19/04/2017  con
deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018;

Visti i chiarimenti e le precisazioni;

Visto che il termine per la presentazione delle offerte è stato stabilito per il 28/02/2020 alle ore 12:00 gestita
in modalità ASP attraverso l’utilizzo della piattaforma telematica di e-procurementwww.acquistinretepa.it
(codice iniziativa: 2494194);

Accertato che sono pervenute, nei modi e nei termini prescritti, offerte in modalità informatica/telematica;

Ritenuto necessario nominare una apposita Commissione giudicatrice, tecnicamente e amministrativamente
qualificata,  incaricata  di  esaminare  e  valutare  le  offerte  presentate  dalle  imprese  in  modalità
elettronica/telematica;

Visto l’art.  77 del  D.  Lgs.  50/2016 e  s.m.i.  e  le linee guida dell’A.N.Ac.  n.5 approvate  dal  Consiglio
dell’Autorità  con  delibera  n.  1190  del  16/11/2016,  aggiornate  al  D.  Lgs.  n.  56  del  19/04/2017  con
deliberazione del Consiglio n. 4 del 10 gennaio 2018, inerente la nomina della Commissione giudicatrice nel
caso di aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

Visto l’art. 1, comma 1, lettera c) della legge n. 55/2019 e s.m.i.;

Riscontrata la necessità di nominare il Presidente ed i componenti della Commissione giudicatrice;

Visto l’elenco ed i ruoli del personale in servizio;

Vista l’atto del 02/03/2020 a firma del del R.U.P. Ing. Paolo Massimi contenente la proposta di composizione
della Commissione giudicatrice così costituita: D. Dott. Ing. Christian Cianfarin, Presidente, Dott. Ruggero
Gori,  Componente,  I.L.G.E.  Roberta  Bertolo,  Componente  e  segretario,  con  relativa  dichiarazione  di
accettazione dell’incarico e dell’inesistenza di eventuali cause di incompatibilità e di astensione;

1



 

DIPARTIMENTO DEI VIGILI DEL FUOCO, DEL SOCCORSO PUBBLICO E DELLA DIFESA CIVILE
DIREZIONE CENTRALE PER LE RISORSE LOGISTICHE E STRUMENTALI

Atteso che l'Amministrazione deve procedere, per ciascun lotto, alla valutazione delle offerte tecniche ed alla
individuazione della migliore delle stesse secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa;

DECRETA

La Commissione giudicatrice incaricata di esaminare e valutare le offerte presentate della  procedura (R.D.O.
“aperta” su www.acquistinretepa.it - Codice iniziativa: 2494194) per individuare gli operatori economici, per
l’anno  2020   a  cui  affidare  i  servizi  di  riparazioni  meccaniche  e  di  carrozzeria  per  il  ripristino  della
funzionalità del parco automezzi dell’Amministrazione, composto da autoveicoli di diverse marche, per le
necessità dell’Autorimessa del Dipartimento dei Vigili del Fuoco, del Soccorso Pubblico e Difesa Civile (sita
in Via Marmorata n.11 - 00153 Roma) e del Centro TLC Nazionale del Corpo Nazionale dei Vigili del Fuoco
(nel seguito C.N.VV.F.) nonché dei veicoli dell’Autorimessa del Dipartimento ubicati presso il compendio
della  Scuola  Formazione  Operativa  C.N.VV.F.  di  Montelibretti  (sito  in  via  Montelibrettese  km  0,5  –
Montelibretti –RM), con l'aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa ai
sensi dell’art. 95 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., è così composta:

- D. Dott. Ing. Christian CIANFARINI PRESIDENTE

-I.A Dott. Ruggero GORI COMPONENTE

- I.L.G.E. Roberta BERTOLO COMPONENTE e SEGRETARIO

IL DIRETTORE CENTRALE
                   Barberi

      IL VICE DIRETTORE CENTRALE
     Ing. Adriano De Acutis

               (firma in modalità digitale ai sensi di legge)

2


